Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 121/2020 – 21 de Julho de 2020

1/1

PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 649, DE 06 DE JULHO DE 2020

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de
acordo com o Art. 12, § 2º, inciso I e II da Lei nº 12.772/2012
que dispõe sobre a estruturação do Plano de Carreiras e Cargos
de Magistério Federal, alterada pela Lei 12.863/2013, e em
consonância com a Resolução 023/2014 do Conselho Acadêmi-
co desta Universidade, RESOLVE:

Conceder progressão à professora Terciana Vidal Moura, ma-
trícula SIAPE nº 1755097, lotada no Centro de Ciências Agrá-
rias, Ambientais e Biológicas, na classe B, professor Assistente,
nível I, para Assistente, nível II, com vigência a partir de 27 de
janeiro de 2012, por alcançar a pontuação necessária à pro-
gressão, conforme o Processo nº 23007.00008432/2020-63.

José Pereira Mascarenhas Bisneto

PORTARIA Nº 661, DE 07 DE JULHO DE 2020

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de
acordo com o Art. 12, § 2º, inciso I e II da Lei nº 12.772/2012
que dispõe sobre a estruturação do Plano de Carreiras e Cargos
de Magistério Federal, alterada pela Lei 12.863/2013, e em
consonância com a Resolução 023/2014 do Conselho Acadêmi-
co desta Universidade, RESOLVE:

Conceder progressão ao professor Fábio Josué Souza dos San-
tos, matrícula SIAPE nº 1645465, lotado no Centro de Forma-
ção de Professores, da classe C, professor adjunto, nível II, para
professor adjunto, nível III, com vigência a partir de 01 de ju-

nho de 2020, por alcançar a pontuação necessária à progres-
são, conforme o Processo nº 23007.00008886/2020-27.

José Pereira Mascarenhas Bisneto

PORTARIA Nº 753, DE 16 DE JULHO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em
atendimento à solicitação da Pró-Reitoria de Administração
desta Universidade, RESOLVE:

Constituir uma equipe de planejamento de contratação, com-
posta pelos servidores elencados abaixo, que tem como objeto
a aquisição do Servidor Nas Network Storage com acessórios,
para armazenamento do backup de dados e informações de
servidores institucionais, atendendo as demandas da Coorde-
nadoria de Tecnologia da Informação.

Tcherrison Diniz Alves (COTEC) / SIAPE 1758665;
Silas Ferreira Alves (COTEC) / SIAPE 1277688;
Fagner dos Santos Fernandes (COTEC) / SIAPE 2260515.

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIAS DE 17 DE JULHO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de
acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE:

Nº 755 – Interromper, a partir do dia 14/07/2020, as férias da
servidora Julianna Pinele Santos Porto, SIAPE nº 3002387,
programadas para usufruir no período de 13/07/2020 a
10/08/2020, reprogramando para iniciar a partir do dia

03/08/2020, tendo em vista que a mencionada servidora é
membro da comissão eleitoral responsável pela escolha de
novos representantes da Comissão Permanente de Pessoal
Docente - CPPD, desta Universidade.

Nº 756 – Interromper, a partir do dia 14/07/2020, as férias do
servidor Rogério Ferreira Ribas, SIAPE nº 1647053, programa-
das para usufruir no período de 13/07/2020 a 01/08/2020,
reprogramando para iniciar a partir do dia 15/12/2020, tendo
em vista que o mencionado servidor é membro da comissão
eleitoral responsável pela escolha de novos representantes da
Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPPD, desta Uni-
versidade.

Nº 757 – Interromper, a partir do dia 14/07/2020, as férias da
servidora Edna Lobo Machado, SIAPE nº 1551032, programa-
das para usufruir no período de 13/07/2020 a 27/07/2020,
reprogramando para iniciar a partir do dia 04/01/2021, tendo
em vista que a mencionada servidora é membro da comissão
eleitoral responsável pela escolha de novos representantes da
Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPPD, desta Uni-
versidade.

Fábio Josué Souza dos Santos